PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

          CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

             CME – Criado pela Lei Municipal n°. 549/2010 de 07 de Outubro de 2010. Rua Theobroma  nº. 1580, Setor 02

CEP: 76.880-000, Buritis – RO.  Fone (69) 3238-2487.  E-mail - cmeburitis2018@gmail.com

ATA DA 17ª SESSÃO DA CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO - CN, EM 07 DE

OUTUBRO DE 2020 – BURITIS - RO.

Aos 07 (sete) dias do mês de outubro de 2020, às 13h 38min, na sala do Conselho Municipal

de Educação, localizado na Rua Theobroma nº.1580, Setor 02, em Buritis/RO, realizou-se a

17ª Sessão da CN – Câmara de Normatização, sob a presidência do Sr. Conselheiro Titular:

Darci Ferreira Coelho e contou ainda com a presença da Presidente do CME, Sra. Joyce de

Souza Pereira e dos conselheiros: Sra. Valdelice Rodrigues de Passos Vice - Presidente do

CME, e os Conselheiros: Srª Kátia Cristina Grigório Colombi,  o Sr. Jorge Natalino da Silva.

O Presidente observou a existência de quórum e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou

a pauta do dia. ORDEM DO DIA: Leitura da Resolução de nº 004/2011/CME/BTI; Leitura e

Análise do Parecer CEB Nº04/98-CNE; Discussão do plano de Trabalho anual do CME -

2021; Leitura da notícia: CNE aprova juntar anos letivos de 2020 e 2021 e Ensino Remoto até

fim do ano; Leitura e Análise da Resolução que fixa Diretrizes e Normas para Educação

Infantil. COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE: Justificativa de Ausência: Não houve.

Informes: Não houve. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na

sequência iniciou a leitura dos documentos e discussão dos assuntos em pauta.  A reunião foi

encerrada às 17h01min. Eu, Jorge Natalino da Silva, secretário designado, lavrei a presente

ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis - RO, 07 de outubro de 2020.

Me. Darci Ferreira Coelho

Presidente da CN

Kátia Cristina Grigorio Colombi                                   Me. Jorge Natalino da Silva
Conselheira Suplente - em exercício                                         Conselheiro Titular

Joyce de Souza Pereira                                                   Valdelice Rodrigues de Passos

Presidente do CME                                                              Vice - Presidente do CME